V. 71. lectus. Quid sunt in sancta ecclesia thalami, nisi eorum corda, in quibus anima per amorem sponso invisibili jungitur, ut ejus desiderio ardeat, nulla jam, quæ in mundo sunt, concupiscat, præsentis vitæ longitudinem pœnam deputet, exire festinet et amoris amplexu in cælestis sponsi visione requiescere? *Gregor. M.* hom. in Ezech. 2, 3, 8.

250. In dedicatione templi. benedicamus.

| | | |
|---------------------------|---------------------------|----|
| Templum hoc pacificus | hic est lapis, quem Aaron | |
| verus consecravit, | detulit in fronte, | |
| hic est lapis, quem Jacob | cui benedicimus, | |
| oleo signavit, | qui nos lavit fonte. | 10 |
| lapis sine manibus | 5 ergo nostra concio | |
| scissus est de monte, | benedicat domino. | |

Hs. zu München, Clm. 5539. fol. 108. mit Musiknoten, 14 Jahrh.

V. 1. pacificus, die Uebersetzung von Salomon, *verus pacificus* ist Christus, der Erbauer der Kirche, wie jener des Tempels; daher ist auch die Kirche seine Braut und wird das hohe Lied auf Christum und die Kirche bezogen. 2 Cor. 11, 2. *Χριστοῦ ἡ νύμφη ἐκκλησία.* Jan. Bl. 4.

V. 10. fons, die Taufe, weil man durch sie in die Kirche aufgenommen wird. V. 1—8 sind die Andeutungen des alten Testaments erwähnt, welche auf die Kirche des neuen Bezug haben, weshalb auch Christus der Eckstein genannt wird, weil er beide Testamente verbindet. S. No. 251, 13.

251. In dedicatione ecclesiae et anniversario ejus. hymnus.

Urbs beata Jerusálem, dicta pacis visio,
quæ construitur in cœlis vivis ex lapidibus
et angelis coornata velut sponsa nobilis.

Nova veniens a cœlo, nuptiali thalamo
præparata, ut sponsata copuletur domino, 5
plateæ et muri ejus ex auro purissimo,

Portæ nitent margaritis adytis patentibus
et virtute meritorum illuc introducitur
omnis, qui ob Christi nomen hic in mundo premitur.

Tusionibus, pressuris expoliti lapides 10
suis coaptantur locis, per manus artificis
disponuntur permansuri sacris ædificiis.

Angulare fundamentum lapis Christus missus est,
qui compage parietum in utroque nectitur,
quem Sion sancta susceperit, in quo credens permanet. 15

Omnis illa deo grata et dilecta civitas
plena modulis in laude et canoro jubilo
trinum deum unicumque cum fervore prædicat.

Hoc in templo, summe deus, exoratus adveni
et clementi bonitate precum vota suscipe,
largam benedictionem hic infunde jugiter.

20

Hinc promereantur omnes petita accipere
et adepta possidere cum sanctis perenniter,
paradisum introire translati in requiem.

Gloria et honor deo usquequo altissimo
una patri filioque inclyto paraclito,
cui laus est et potestas per æterna sæcula.